
 

 
Dom Bretanii – Stary Rynek 37 – 61-772 Poznań 

www.dombretanii.pl – facebook.com/dom.bretanii 
 

STYCZEŃ W DOMU BRETANII 
 

8.01 (poniedziałek) g. 18 Kolędowanie w Domu Bretanii  

Zapraszamy na świąteczne spotkanie, podczas którego 

będziemy wspólnie kolędować w Domu Bretanii. Przydadzą się 

śpiewniki, instrumenty muzyczne, mile widziane także drobne 

słodkości na wspólny stół.  

 

 

 

9.01 (wtorek) g. 18.00  

Francja versus Włochy czyli co łączy, co dzieli te dwa najpopularniejsze w 

podróżach kraje Europy ? – spotkanie z Hanną Janicką, prezeską Fundacji 

Srebrnej Generacji Wojażer  

Fundacja Srebrnej Generacji Wojażer organizuje dla osób z pokolenia tzw. silver 

generation (50, 60 plus) wycieczki krajowe i zagraniczne. Uczestnicy spotkania 

zapoznają się z planami wyjazdowymi dla seniorów do Francji i Włoch,  a przy 

okazji z elementami historii, geografii, dziedzictwa kulturowego tych krajów, w tym  kuchni, wina i mody, 

stereotypami, a także z kwestiami turystycznymi i współczesnymi problemami.  

 

17.01 (środa) g.18.00 

„Vivat Rex Henricus! Królewski pobyt w Poznaniu i Kórniku, 

o którym wolelibyśmy zapomnieć?” – wykład prof. Igora 

Kraszewskiego współorganizowany przez Polską Akademię Nauk 

Bibliotekę Kórnicką 

W 450-lecie wjazdu króla Henryka Walezego do Wielkopolski 

chcielibyśmy przypomnieć okoliczności, w jakich francuski 

królewicz znalazł się w Rzeczypospolitej i spróbować sprawiedliwie 

ocenić jego postać. Być może odkryjemy takie aspekty tego 

efemerycznego panowania, które warto przypomnieć dzisiaj. Na 

pewno da się powiedzieć jedno - z Paryża do Poznania i Kórnika 

wcale nie było w XVI wieku tak daleko.  

Przy okazji wykładu, dyrektorka Biblioteki Kórnickiej PAN, prof. Magdalena Biniaś-Szkopek opowie jakie 

źródła dotyczące Henryka Walezego znajdują się w Bibliotece Kórnickiej. 

Dr hab. prof. UAM Igor Kraszewski jest pracownikiem Wydziału Historii UAM w Poznaniu. Od początków 

swej pracy akademickiej związany z tematyką polsko-francuską, pracę doktorską obronił w systemie 

współpromotorstwa (prof. Maciej Serwański z UAM i prof. Chantal Grell z Wersalu). Zajmuje się przede 

wszystkim epoką nowożytną, historią kultury, dworów i elit społecznych oraz historią idei. Od września 

2020 roku jest konsulem honorowym Francji w Poznaniu. 
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24.01 (środa) g.18.00  

Projekcja filmu „Beztroskie życie Irène” (Une jeune fille qui va bien) (2021).  

Irène, młoda Żydówka, przeżywa swój dziewiętnasty rok życia w Paryżu, latem 

1942 roku. Jej rodzina przygląda się, jak odkrywa świat, nawiązuje przyjaźnie, 

doświadcza nowej miłości, oddaje się pasji teatru... Marzy o zostaniu aktorką, a 

jej dni mkną w beztrosce młodości. Nic nie wskazuje na to, że czas się kończy… 

Film udostępniony przez Instytut Francuski w Polsce, z polskimi napisami. 

Wstęp wolny.  

 

 

8.12-15.01.2024 Wolny Dziedziniec Urzędu 
Miasta Poznania, pl. Kolegiacki 17 

Grégory  Pol  
„Odcienie bieli" 
Wystawa fotografii zwierząt polarnych 
 

Seria zdjęć pt. „Odcienie bieli” (oryginalny tytuł 
„Nord et Blanc”) wielokrotnie nagradzanego 
bretońskiego fotografa Grégory’ego Pola 
prezentuje zwierzęta polarne, od puchacza 
śnieżnego po renifery, które autor sportretował na 
śnieżnym tle, pokazując niewinność i kruchość 
Natury. Subtelne ujęcia tych białych zwierząt zostały wykonane w rejonach subpolarnych północnej 
półkuli, takich jak Laponia czy francuski archipelag Saint Pierre i Miquelon, a także półkuli południowej jak 
wyspy Kerguelena na Oceanie Indyjskim, ale również we francuskiej Jurze. Fotografując te szlachetne 
zwierzęta w różnych odcieniach bieli na – nierzadko – dziewiczych terenach, artysta zwraca uwagę nie 
tylko na ich urodę, ale również na ich bezbronność wobec niszczącej działalności człowieka. 

Cykl „Nord et Blanc” był prezentowany m.in. w Caroussel w Luwrze i w Oranżerii Ogrodu Luksemburskiego 
w Paryżu. Seria była wielokrotnie nagradzana: złoty medal Salon National des Beaux-Arts w Carrousel w 
Luwrze w 2018 roku, złoty medal Międzynarodowego Związku Sztuki Fotograficznej FIAP w 2019 roku, 
wyróżnienie na Xposure International Photography Festival w 2019 roku i zakwalifikowała się do finału 
takich konkursów jak Sony Award w Londynie (2016), Nature Photographer of the Year (2017), Golden 
Turtle w Moskwie (2020). 

 

Grégory Pol – bretoński fotograf, certyfikowany przez francuskie Ministerstwo Edukacji edukator w 
zakresie ochrony mórz i ich ekosystemów. Wielokrotnie opłynął ziemię, pracując jako marynarz i 
płetwonurek na statkach francuskiej Marynarki Wojennej. Dla fotografii zrezygnował ze swojej trwającej 
ponad 20 lat kariery marynarskiej, za którą otrzymał Order Zasługi Morskiej. 

Pasjonuje się przyrodą, którą uwiecznia na zdjęciach, zwracając uwagę na bioróżnorodność planety oraz 
na zagrożenia dla środowiska i wymieranie gatunków. W uznaniu za zaangażowanie w uwrażliwianie 
odbiorców na ważne kwestie ekologiczne, otrzymał m.in. tytuł Ambasadora Morza. 
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Do 28.02 Dom Bretanii 

Emmanuel Oldenhove 
Między światłem a cieniem  
Wystawa fotografii walońskiej przyrody 

Emmanuel Oldenhove pasjonuje się fotografią przyrodniczą. Na co 

dzień uczy francuskiego w Brukseli, w latach 2002-2008 był lektorem 

na UAM w Poznaniu. Od 7 lat fotografuje lasy i łąki głównie w Belgii 

oraz w Bieszczadach. Z wyczuciem pracuje ze światłem, a swoje 

kadry dobiera tak, aby jak najciekawiej wyeksponować 

fotografowane zwierzęta czy rośliny. Z niezwykłą precyzją łapie 

momenty przejścia – od świtania do dnia, od pola uprawnego do 

dzikiej natury… Wiele zdjęć wykonał w czasie pandemii, kiedy zwykły spacer do lasu stanowił odskocznię 

od domowej monotonii, a fotografowi pozwolił odkryć na nowo i docenić bogactwo naturalne jego 

rodzinnej Walonii. 

 
 

 

 

 

 

http://www.dombretanii.pl/
https://www.facebook.com/dom.bretanii

